
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE URBANISTICA

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  46/198  DEL   22-05-2018

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - PROCEDURA IN ECONO=
MIA  PER L'ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI " MANUTEN=
ZIONE DEL VERDE PUBBLICO, PULIZIA STRADE, PIAZZE E
SERVIZI CIMITERIALI".

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 46/198 del 22-05-2018  -  pag.  1  -  COMUNE DI COLLEDARA



OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO, VIABILITA’ E GIARDINI,
SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI
COMUNALI - DETERMINAZIONE A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto di attribuzione delle funzioni di cui agli art. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 N.
1 del 02.01.2018, con la quale il Sindaco assegnava al sottoscritto geom. Daniele Di
Bonaventura, con decorrenza dal 02.01.2018 al 31.12.2018, la responsabilità dell'Area Tecnica
settore Edilizia - Urbanistica - Viabilità;

Premesso che con determinazione n.50/136 del 27.04.2016, avente ad oggetto “Procedura
in economia per l'acquisizione del servizio di manutenzione del verde pubblico, pulizia strade,
piazze e servizi cimiteriali” veniva definitivamente aggiudicata alla ditta Picasso Società
Cooperativa Sociale, con sede in Penna Sant'Andrea il servizio di che trattasi per una durata di
24 mesi con scadenza 25/05/2018;

Atteso, pertanto, che l’affidamento di che trattasi risulta essere scaduto in data 25/05/2018
e che, allo stato attuale, al fine di dare continuità ai fondamentali servizi di competenza
dell’Ente, la medesima ditta sta continuando ad operare in regime di prorogatio, nelle more
dell’espletamento di nuova procedura di individuazione del contraente;

Ritenuto, quindi, urgente rinnovare la procedura per l’affidamento del servizio dI
“MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO, VIABILITA’ E GIARDINI, SERVIZI
CIMITERIALI E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI” il cui importo è stato
stimato nell’importo di euro 148.900,00 (oltre iva), da appaltare, su indirizzo
dell’Amministrazione Comunale e mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera b), del D.Lgs 18.04.2016 n° 50 e s.m.i., esclusivamente a Cooperative Sociali di tipo "B"
ai sensi dell'art. 5 della Legge 381/1991;

Considerato che:
 il costo complessivo del presente intervento pari ad euro 148.900,00 + iva troverà-

copertura finanziaria nel bilancio 2019-2020, al cap. 2008/1 "SPESE PER LA
MANUTENZIONE DI STRADE E PIAZZE - prestatori d’opera " e che la procedura
dell’appalto dei servizi in oggetto, essendo di importo inferiore a 150.000,00 euro, rientra
nella competenza del Comune di Colledara, ai sensi dell’art.37 del D. Lgs n. 50 del
18.04.2016 e verrà pertanto gestita dal medesimo;
per l'individuazione delle 15 (quindici) Cooperative da invitare alla gara, verrà pubblicato-

idoneo "Avviso pubblico di Manifestazione di Interesse";

Preso atto altresì che si è provveduto ad acquisire il Codice Identificativo Gara CIG -
7603942B6F relativo al presente intervento;

Vista la documentazione predisposta per la gara, comprendente la lettera di invito, la
dichiarazione sostitutiva di partecipazione (Allegato A), il disciplinare di gara (Allegato B);

Visto l’art. 32 c.2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prescrive l’adozione di apposita
preventiva determinazione per la stipulazione del contratto indicante il fine che con lo stesso si
intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte, in conformità alle vigenti norme in materia,
e le ragioni che ne sono alla base;

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 46/198 del 22-05-2018  -  pag.  2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Dato atto che:
con la procedura di scelta del contraente ed il conseguente contratto si intendea)

affidare il servizio di “MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO, VIABILITA’ E
GIARDINI, SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI
COMUNALI”, che saranno finanziati con fondi propri di bilancio dell'Ente;

il contratto sarà stipulato in forma pubblico-amministrativa;b)
l’affidamento avverrà mediante procedura negoziata previa consultazione dic)

Cooperative Sociali di tipo "B" ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b), del D.Lgs
18.04.2016 n° 50 e s.m.i., con aggiudicazione al concorrente che avrà offerto il prezzo
più basso per eseguire il servizio in oggetto, inferiore a quello posto a base di gara
secondo criteri e modalità contenuti nei conseguenti atti tecnici;

Ritenuto di differire l’accesso all’elenco delle cooperative invitate fino alla scadenza del
termine per la presentazione delle offerte, così come stabilito dall’art. 53, comma 2 del D, Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i.;

Visti:
il D.Lgs. 50/2016 e il D.lgs 56/2017, recanti il codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture;
il D.P.R. 207/2010, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs.
50/2016, per le parti ancora in vigore;
gli artt. 107, 151 e 183 del D. L.gs. 18 agosto 2000,n. 267, che stabiliscono le
competenze gestionali dei Dirigenti;

Visti gli artt. 35 e 40 del regolamento di contabilità, relativi all'assunzione degli impegni di
spesa ed alla successiva liquidazione delle stessa;
Visto l’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n° 267;

D E T E R M I N A

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

di indire una procedura negoziata previa consultazione di operatori economici2.
(cooperative di tipo B), ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b), del D.Lgs 18.04.2016 n° 50 e
s.m.i., per l’affidamento del servizio di “MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO,
VIABILITA’ E GIARDINI, SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI
COMUNALI, dell’importo complessivo pari ad euro 148.900,00 oltre iva quale importo a base
d’asta.

di invitare alla procedura di gara n. 15 (quindici) operatori economici, dopo lo svolgimento3.
di estrazione in seduta pubblica ed individuazione dell’elenco delle ditte da invitare, tra tutti
coloro che avranno presentato istanza di “Manifestazione d’interesse”, secondo le modalità
stabilite dall’avviso allegato alla presente determinazione, idoneamente pubblicato dando
atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, lettera b), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
l’accesso a tale elenco è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle
offerte medesime.

di dare atto che la procedura dell’appalto del servizio in oggetto, essendo di importo4.
inferiore a 150.000,00 euro, ai sensi dell’art. 37, comma 4, del D. Lgs n. 50 del 18.04.2016 e
s.m.i. rientra nella competenza del Comune di Colledara.

di stabilire che con successivo provvedimento si provvederà ad approvare la5.
documentazione tecnica del servizio, la lettera di invito, la dichiarazione sostitutiva di
partecipazione e il disciplinare di gara, dando atto che le scadenze della procedura di gara,
termine per la presentazione delle offerte e data di apertura delle offerte, verranno fissate

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 46/198 del 22-05-2018  -  pag.  3  -  COMUNE DI COLLEDARA



DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 46/198 del 22-05-2018  -  pag.  4  -  COMUNE DI COLLEDARA

con il provvedimento di approvazione del verbale di estrazione delle ditte da invitare di cui al
punto 2.

La presente determinazione va pubblicata sul sito web comunale per la durata di 156.
giorni e diviene esecutiva il giorno di inizio della pubblicazione stessa.                                                                                           

ALLEGATO 1

COMUNE DI COLLEDARA
Provincia di Teramo

www.comunedicolledara.gov.it

Ufficio Tecnico – Settore Manutenzioni e Viabilità

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
(art. 36 – comma 2 – lettera b) D. Lgs. 18/04/2016 n. 50,  e ss.mm.ii.)

INDIVIDUAZIONE DELLE COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO “B”, AI SENSI DELL’ART. 5
DELLA LEGGE 381/1991, DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE
PUBBLICO, VIABILITA’ E GIARDINI, SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE
ORDINARIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI”

CIG: 7603942B6F

Viste le disposizioni di cui al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, e ss.mm.ii.

Vista la Determina a contrarre n. ….. del ……….. con la quale è stato stabilito di procedere
all’appalto di che trattasi approvando lo schema di avviso della manifestazione di interesse
finalizzata a raccogliere la disponibilità dei soggetti economici idonei a svolgere il servizio
richiesto

SI RENDE NOTO

Che il Comune di Colledara intende effettuare un’indagine di mercato finalizzata
all’individuazione di almeno quindici (15) Cooperative sociali di tipo B, da invitare a
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per
l’affidamento del servizio in argomento.

Si precisa che il presente avviso è teso unicamente a promuovere le manifestazioni di
interesse degli operatori che, essendo in possesso dei requisiti di seguito indicati, sono
interessati ad essere invitati a detta procedura negoziata per presentare propria offerta.

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, di affidamento concorsuale o
paraconcorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio.

Il presente avviso non vincola in alcun modo la stazione appaltante, ha scopo
esclusivamente esplorativo, senza l'instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi
negoziali nei confronti della Stazione Appaltante stessa che si riserva la possibilità, per
ragioni di pubblico interesse, di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il
procedimento avviato e di non dar seguito all'indizione della successiva gara informale per



l'affidamento dei lavori di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare
alcuna pretesa, nonché di procedere con l'invio della lettera di invito alla presentazione
dell'offerta anche in presenza di un'unica manifestazione di interesse valida.

Si forniscono di seguito le principali caratteristiche della procedura d’appalto cui il presente
avviso esplorativo si riferisce:

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE1.
Ente: COMUNE DI COLLEDARA
Indirizzo: Via San Paolo
posta elettronica: comunedicolledara@virgilio.it
P.E.C.: postacert@pec.comunedicolledara.gov.it
Ufficio Referente: Ufficio Tecnico - Settore Manutenzioni e Viabilità
posta elettronica: urbanistica@colledara@gmail.com

OGGETTO E CARATTERISTICHE DEL CONTRATTO D’APPALTO2.

Descrizione dei lavori e luogo di esecuzione:
COMUNE DI COLLEDARA (TE) - “MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO,
VIABILITA’ E GIARDINI, SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI
IMMOBILI COMUNALI”;

Importo dell’appalto:
Euro 148.900,00 complessivi (oltre iva) di
cui:

Importo del servizio soggetto a ribasso d’asta: Euro 144,500,00-

Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso): Euro 4.400,00;-

L’appalto di cui al presente avviso ha per oggetto la manutenzione, per la durata di
24 mesi, del VERDE PUBBLICO, VIABILITA’ E GIARDINI, SERVIZI CIMITERIALI E
MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI secondo le modalità e
termini che sanno specificati nel capitolato speciale d’appalto.
Il servizio da svolgersi può riassumersi, a titolo esemplificativo ma non esaustivo
nello svolgimento delle seguenti attività:

Sfalcio, con o senza raccolta, di aiuole, parchi e giardini-

Sfalcio e taglio di piccoli arbusti su banchine, cunette e scarpate stradali di-
competenza comunale con mezzo meccanico e/o operazioni manuali
Sfalcio delle aree scoperte di pertinenza alle scuole-

Taglio siepi e piccole potature/abbattimenti-

Pulizia e spazzamento manuale di aree e spazi pubblici pedonali e veicolari-

Tumulazione, estumulazione, inumazione ed esumazione di salme-
all’interno dei cimiteri comunali
Sfalcio e pulizia generale delle aree di pertinenza, giardini e camminamenti-
all’interno dei cimiteri comunali
Innaffiamento estivo di piante, fiori, cespugli-

Lavori in economia per pulizie o manutenzione ordinaria di immobili e locali-
comunali o nella disponibilità dell’Amministrazione

Finanziamento dell’appalto:
La spesa relativa al servizio in oggetto è finanziata mediante ricorso a risorse
proprie dell’Ente;

PROCEDURA E CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE3.

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 46/198 del 22-05-2018  -  pag.  5  -  COMUNE DI COLLEDARA

mailto:postacert@pec.comunedicolledara.gov.it


Modalita’ di affidamento:
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;

Criterio di aggiudicazione:
prezzo più basso mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara
secondo criteri e modalità contenuti nei conseguenti atti tecnici di gara.

Soggetti ammessi:
sono ammessi a partecipare, purchè in possesso dei requisiti di cui al successivo
punto elenco “Requisiti di partecipazione”, le Cooperative sociali di tipo “B” di cui
all’art. 1 comma 1 lett. b) della Legge 08/11/1991 n. 381, nonché concorrenti con
sede in altri Stati alle condizioni di cui all’art. 49 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. .

Per i raggruppamenti temporanei di imprese si applicano le disposizioni di cui all’art.
48 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ai consorzi, costituiti anche in forma di società
consortile, si applicano le disposizioni di cui all’art. 47 e 48 del medesimo decreto.

E’ fatto divieto ai concorrenti di partecipare alla gara in più di un’associazione
temporanea o consorzio ovvero partecipare alla gara anche in forma individuale
qualora l’offerente abbia partecipato alla gara medesima in associazione o
consorzio.

Non verranno ammessi alla gara i concorrenti che si trovino, rispetto ad un altro
partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una situazione di
controllo di cui all'art. 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di
fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti l’imputabilità delle offerte
ad un unico centro decisionale.

Si procederà ad esclusione, qualora, in un qualunque momento della procedura, si
accerti che un operatore economico si trovi, a causa di atti compiuti o omessi prima
o nel corso della procedura, in una delle situazioni di cui ai commi 1,2, 4 e 5 dell’art.
80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Requisiti di partecipazione:
Iscrizione al Registro delle Imprese istituito presso la C.C.I.A.A. dia)
riferimento per attività inerenti l’opera da eseguirsi;
Iscrizione al Registro Regionale delle Cooperative di tipo “B”;b)
Essere in regola con le norme sulla revisione periodica di cui al D.lgsc)
220/2002;
Insussistenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 ed)
s.m.i.;
Avere già svolto nel triennio precedente alla pubblicazione del presentee)
avviso, attività dello stesso tipo di quelle oggetto del presente appalto, con
inserimento di persone socialmente svantaggiate su richiesta di uffici dei
servizi sociali dell’Ente affidatario;

MODALITA’ E TERMINE DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO ESPLORATIVO4.

Le cooperative interessate alla presente procedura dovranno far pervenire, pena la non
accettazione:

Manifestazione di interesse, redatta secondo il modello “Allegato A” al presente
avviso o in conformità ad esso, scritto in stampatello, compilato in lingua italiana e
sottoscritto su ogni pagina dal legale rappresentante o soggetto munito di procura.
Eventuali correzioni dovranno essere confermate e sottoscritte.
Copia fotostatica leggibile del documento di identità, in corso di validità, di colui che

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 46/198 del 22-05-2018  -  pag.  6  -  COMUNE DI COLLEDARA



sottoscrive la manifestazione di interesse (non è necessaria la copia del documento
in caso di firma digitale della manifestazione di interesse).

Si precisa che:

nelle ipotesi di RTI/Consorzio ordinario/GEIE la manifestazione d'interesse dovrà
essere resa e sottoscritta in proprio sia dalla capogruppo che dalla/e mandante/i,
nell'ipotesi di Consorzio stabile/Consorzio tra società cooperative di produzione e
lavoro e Consorzio tra imprese artigiane la manifestazione d'interesse dovrà essere
resa e sottoscritta in proprio sia dal Consorzio che dalle consorziate designate quali
imprese esecutrici.

La documentazione dovrà essere inviata esclusivamente a mezzo PEC al seguente
indirizzo:  postacert@pec.comunedicolledara.gov.it e dovrà pervenire
perentoriamente entro le ore 12.00 del giorno 17/09/2018, facendo fede l'orario di
arrivo registrato dal sistema di protocollo dell'Ente.

Il messaggio a mezzo PEC deve riportare il seguente oggetto: " MANUTENZIONE
ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO, VIABILITA’ E GIARDINI, SERVIZI CIMITERIALI E
MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI - CIG: ………………………”

Sarà cura della cooperativa presentare la propria manifestazione di interesse in tempo
utile, non potendo sollevare alcuna eccezione in merito qualora la stessa pervenga oltre
il termine stabilito, causa disguidi o inefficienza attribuibili a cause esterne al Comune.

Non saranno ammesse le manifestazioni di interesse:
- pervenute oltre il limite temporale sopra citato o trasmesse in altre modalità;
- non sottoscritte o non corredate da copia documento di identità in corso di validità,
quando occorre, certificazione SOA e da attestazione di presa visione dei luoghi e del
progetto.

FASE SUCCESSIVA ALL’AVVISO ESPLORATIVO5.

Modalità di selezione dei concorrenti da invitare all’eventuale procedura negoziata: a
scadenza dell’avviso sarà formato l’elenco delle imprese che hanno manifestato
interesse, in possesso dei requisiti richiesti, con riferimento al numero di protocollo di
arrivo assegnato; ad ogni candidato verrà quindi attribuito un numero progressivo
(dal più basso al più alto), in base all’ordine di arrivo al protocollo del Comune di
Colledara della manifestazione di interesse.

La stazione appaltante, a seguito di verifica della sussistenza, per ciascun candidato,
delle autocertificazioni che dimostrino il possesso dei requisiti necessari di cui sopra,
pena l’esclusione automatica dalla procedura di selezione, provvederà alla cernita di
quindici (15) operatori economici da invitare a presentare offerta, secondo i
seguenti criteri:

in caso di manifestazioni di interesse in numero inferiore a quindici:-
l’Amministrazione Comunale si riserva l’eventualità di procedere ad individuare
autonomamente eventuali ulteriori operatori economici, al fine di negoziare
con 15 (quindici) ditte, se esistenti, reperibili sul mercato e disponibili;

in caso di manifestazione di interesse in numero superiore a quindici:-
si provvederà a selezionare gli operatori, sino al limite stabilito, mediante
sorteggio pubblico, sulla base dell’elenco sopra indicato, con riserva da parte
dell’amministrazione aggiudicatrice di invitare tutte le ditte richiedenti se il
numero è minore o uguale a venti (20).

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 46/198 del 22-05-2018  -  pag.  7  -  COMUNE DI COLLEDARA

mailto:legnago.vr@cert.ip-veneto.net
mailto:legnago.vr@cert.ip-veneto.net
mailto:legnago.vr@cert.ip-veneto.net


L’estrazione avrà luogo, salvo impedimento reso noto tramite comunicazione
pubblicata sul sito web del Comune di Colledara, alle ore 16.00 del giorno
18/09/2018 presso la Sede Comunale, sala consiliare (piano primo). La seduta
pubblica sarà presieduta dal Responsabile Unico del Procedimento o suo
delegato, assistito da due testimoni e da un segretario verbalizzante. Alla
seduta pubblica potranno partecipare i legali rappresentanti delle cooperative
che hanno manifestato interesse oppure persone munite di specifica delega,
loro conferita dai suddetti legali rappresentanti. Nel corso della seduta sarà
reso noto solamente l’elenco dei numeri sorteggiati; l’elenco nominativo delle
imprese estratte non potrà essere reso noto sino alla scadenza del termine per
la presentazione dell’offerta (art. 53 del D. Lgs. 50/2016) e s.m.i.

Invito a procedura negoziata:
richiamato e fatto salvo quanto già specificato in premessa riguardo la possibilità da
parte del Comune di Colledara, per ragioni di pubblico interesse, di sospendere,
modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato, entro 10 (dieci)
giorni dalla seduta pubblica in cui si è proceduto al sorteggio degli operatori da
invitare, si provvederà alla formale indizione della gara d’appalto e all’invio delle
lettere di invito degli operatori economici sorteggiati, assegnando loro un termine
per presentare offerta non inferiore a dieci giorni. Per le modalità e i termini di
presentazione delle offerte, nonché per il provvedimento di aggiudicazione, si rinvia
alle prescrizioni contenute nella lettera di invito che verrà approvata con apposita
determina.

ULTERIORI INFORMAZIONI6.

Pubblicazione avviso: il presente avviso ed il relativo allegato viene pubblicato sul
sito istituzionale, all’indirizzo: www.comunedicolledara.gov.it, nella sezione
dedicata all’Albo Pretorio On Line e nella sezione “Amministrazione Trasparente –
Bandi e Contratti”.

Trattamento dati personali: a mente dei disposti del D.Lgs. N. 196/2003, i dati
personali forniti e raccolti in occasione del presente procedimento sono trattati ed
utilizzati esclusivamente in funzione e per i fini conseguenti agli adempimenti
richiesti dalla procedura in argomento, consentiti dalla legge e dai provvedimenti
del garante.

Titolare del trattamento è il Comune di Colledara nella persona del Legale Rappresentante.

Colledara 21/08/2018
Il Responsabile del Settore Viabilità e

Manutenzioni
 f.to geom. Daniele DI BONAVENTURA

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 46/198 del 22-05-2018  -  pag.  8  -  COMUNE DI COLLEDARA

http://www.comunedicolledara.gov.it


ALLEGATO 2

Spett.le
Comune di
Colledara
Via San Paolo
64042  
Colledara (TE)

OGGETTO: APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO,
VIABILITA’ E GIARDINI, SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI
COMUNALI, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.- CIG
………………..

Il/La sottoscritto/a  …………………………………………………………………………………………………………………..

Nato/a a ………………………………………………………………………..……… il ……………………………………………

Residente a …………………………………………………………   (       )    via
……………………………………………………………….

In qualità di legale rappresentante della cooperativa:

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………

con sede legale in  ………………………………………… ………………………… via
……………………………………………………….

codice fiscale/Partita Iva n.  ………………………………………………………………………………………………

tel.  …………………………………………………………………………………………………………………

e-mail ……………………………………………………………………… PEC:
…………………………………………………………………..
domiciliato/a per la carica presso la sede legale sopra indicata, ai sensi delle disposizioni di cui

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 46/198 del 22-05-2018  -  pag.  9  -  COMUNE DI COLLEDARA



al  D.P.R. 28/12/2000,  n.445 e consapevole della responsabilità penale cui può andare
incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti dell’art.76 del D.P.R. 28
dicembre 2000, n.445,

CHIEDE DI PARTECIPARE ALLA GARA IN OGGETTO
E a tal fine,

DICHIARA

 che la Cooperativa: ……………………………………………………………………………………. è iscritta al n.-

...........……...……….. del Registro Imprese presso la CCIAA di ………………………………… dal

…....................., con durata fino al …………...………………..……… attività svolta:

………………………………………………………………………………..

…….………………………………………………………………………………………….…………………...…... e iscritta

nel registro Regionale delle cooperative sociali di tipo “B” con atto di iscrizione n.

…………...……......…. del …………………...…….………..per la tipologia

……………………………………………………………………..……………………………..

di non trovarsi in alcuna delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alla gara previste-
dall’art.80 del D.Lgs. 50/2016;

di essere in possesso dei requisiti di partecipazione alla procedura di gara, indicati al punto-
3, dell’avviso di manifestazione interesse, che saranno oggetto di verifica nel corso della
procedura di gara con le modalità prescritte nella lettera di invito;

Il sottoscritto dichiara inoltre:

di aver preso piena conoscenza e di accettare espressamente e incondizionatamente tutte-
le condizioni stabilite nell’avviso esplorativo di manifestazione di interesse e dagli altri
documenti di progetto esecutivo che verranno predisposti allo scopo;

di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D.Lgs. 196/2003, che i dati-
personali raccolti nel presente modulo e nella documentazione allegata saranno trattati,
anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale
la presente dichiarazione viene resa;

Luogo e data

firma del legale rappresentante

 (Sottoscrizione autenticata ai sensi dell’art 1, lett. i), T.U. 445/2000;
ovvero non autenticata, ma corredata, a pena di esclusione, da
fotocopia del documento di identità del firmatario - art.38, co. 3, T.U. n.
445/2000)

Allegati:
Carta di’identità in corso di validitàa)

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 46/198 del 22-05-2018  -  pag. 10  -  COMUNE DI COLLEDARA



DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 46/198 del 22-05-2018  -  pag. 11  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 22-05-018   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Di Bonaventura Daniele

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 22-05-018   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 22-05-018   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 22-05-018  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Di Bonaventura Daniele

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 46/198 del 22-05-2018  -  pag. 12  -  COMUNE DI COLLEDARA


